
Приложение 3  

к Правилам приема в ДонНАСА  

в 2023 году 

(пункты 6.4,11,16, 20, 26, 73, 102, 103, 

113, 117) 

Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение в ФГБОУ ВО «Донбасская национальная академия строительства и 

архитектуры» по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата и программам специалитета  
 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Направление подготовки/ 

специальности 

Вступительные испытания 

на базе среднего общего 

образования и высшего 

образования в порядке 

приоритетности 
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Вступительные испытания на базе СПО 

в порядке приоритетности  

М
и
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и
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а
л
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н
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б
а
л

л
 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура 

Рисунок  

Математика 

Русский язык 

60 

39 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 

Рисунок  

Математика 

Русский язык 

60 

39 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

07.03.04 Градостроительство 

Рисунок  

Математика 

Русский язык 

60 

39 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

21.03.02 
Землеустройство и кадастры 

 

Математика 

География/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

40 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

08.03.01 Строительство 

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

20.03.01 Техносферная безопасность 

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 



23.03.02 
Наземные транспортно-

технологические комплексы 

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

35.03.10 Ландшафтная архитектура 

Математика 

География/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

40 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

38.03.01 Экономика 

Математика 

История/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

35 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

38.03.02 Менеджмент 

Математика 

История/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

35 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

Специалитет 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий 

и сооружений 

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

08.05.02 

Строительство, эксплуатация, 

восстановление и техническое 

прикрытие автомобильных дорог, 

мостов и тоннелей  

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

23.05.01 
Наземные транспортно-

технологические средства  

Математика 

Физика/ 

Иностранный язык* 

Русский язык 

39 

39 

30 

40 

Вступительной испытание 

профессиональной направленности 

Русский язык 

60 

 

40 

Курсивом указаны предметы по выбору. 

* В качестве результатов вступительного испытания по иностранному языку учитываются результаты единого государственного 

экзамена (ЕГЭ) по любому иностранному языку. Вступительное испытание по иностранному языку в ФГБОУ ВО «Донбасская 

национальная академия строительства и архитектуры» проводится в форме экзамена по английскому языку. 


